IDENTIFICAÇÃO DO CENTRO E DEPARTAMENTO

Ilmo. Sr.
PROFA. DRA. ADRIANA LOURENÇO SOARES RUSSO
COORDENADOR DO COMITE DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES
HUMANOS - UEL

DECLARAÇÃO

Eu, professor (a)(--------) docente lotado (a) no Departamento(--------) do Centro (-----

) da Universidade Estadual de Londrina, declaro para o Comitê de Ética em

Pesquisa Envolvendo Seres Humanos –CEP/UEL- que me comprometo a seguir

todas as recomendações apresentadas na Resolução CEPE/CA nº052/2017 que

regulamenta o armazenamento de material biológico humano em biorrepositório

para finalidade de pesquisa, que coordenarei e que está em avaliação por este

Comitê na presente data com o título “(-------)”.

                                                                                        Londrina, (DATA)

Atenciosamente,

__________________________

Profº(a)(-----------)

Carimbo (se tiver) ou departamento
e centrto de lotação